برای ارزیابی قدرت کشش افکار راست‌گرایانه در بین مردم آلمان، احتیاج مبرم به تحقیق درباره‌ی طرز تفکر و سنجش معیارها بود. طرح سوالاتی

از زمان فروپاشی دیوار برلین^۱ در آبان ۱۳۶۸ (نوامبر ۱۹۸۹) چهره‌ی ظاهری راست‌گرایان افراطی در هر دو قسمت آلمان چه غربی و چه شرقی به یکباره تغییر کرد. در آلمان غربی تمایل به راست‌گرایی رو به کاهش گذارد، چون با اتحاد دو آلمان یکی از خواسته‌های اولیه و دیرینه‌ی آنها که همان اتحاد دو کشور و خارج شدن قسمت شرق از زیر سلطه‌ی روسیه‌ی شوروی بود، معنی و مفهوم واقعی خود را از دست داد.

چون تا آن زمان بر عکس آلمان غربی که دارای فرضیه‌های گوناگونی درباره‌ی علل اجتماعی، روانی، اقتصادی و سیاسی راست‌گرایی بود در آلمان شرقی هنوز اطلاعات کافی و دقیقی در این باره وجود نداشت و استفاده از فرضیه‌ها هنوز مراحل اولیه را طی می‌کرد و درباره‌ی مسایل مربوط به راست‌گرایی تا پاییز ۱۹۸۹ (آبان ۱۳۶۸) یا سکوت مطلق وجود داشت و یا این که یک طرفه و از دید ایدئولوژیست‌های سوسیالیستی دولتی مورد قضاوت قرار می‌گرفتند.

تدوین و مقایسه‌ی فرضیه‌ها به ما کمک می‌کنند تا بتوانیم با عوامل مختص آلمان شرقی و علل رشد افکار راست‌گرایانه در آنجا آشنا شویم. این آشنایی امکان برخوردار صحیح و جلوگیری بهتر توسعه‌ی افکار راست‌گرایانه را در آینده میسر می‌سازد.